Territorial, del área que será utilizada para la instalación de la trituradora y área de acopio, la 
cual se encuentra dentro de la servidumbre del antiguo camino a Celmira. Ver anexos. 

4.7. Monto global de la inversión 

Para poner en marcha el proyecto se ha estimado una inversión de aproximadamente B/. 
595,900.00 (quinientos noventa y cinco mil novecientos balboas). 

4.8. Legislación, normas técnicas e instrumentos de gestión ambiental aplicables y su 

relación con el proyecto, obra o actividad. 

 Código Sanitario de 1947. Norma el manejo de los desechos sólidos, líquidos y 
gaseosos. 

 Compendio de leyes y decretos para la protección del medio ambiente y otras